
10/09/2021 18:23 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964948&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2021 
 

Às 18:22 horas do dia 10 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SAULO SPEROTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 89, Pregão nº
00029/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 9 cm, características
adicionais: com cabo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.844,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

11/08/2021
18:02:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os licitantes que tinham o preço dentro
do valor estimado de mercado foram inabilitados por descumprir exigência

editalícia e os demais não reduziram seus preços.

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 2
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 15 cm, características
adicionais: com suporte,garfo de aço galvanizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

11/08/2021
18:05:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os licitantes que tinham o preço dentro
do valor estimado de mercado foram inabilitados por descumprir exigência

editalícia e os demais não reduziram seus preços.

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 3
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: esmalte sintético, tipo: brilhante, cor: vermelha,
características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação:
pintura de asfalto e sinalização de rodovias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/09/2021 18:23 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964948&tipo=t 2/5

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 50.838,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:21:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 27.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 4
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: preta, características
adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas
em piso, asfalto e sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 22.505,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 12.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 5
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: azul, características
adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas
em piso, asfalto e sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 16.946,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 9.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 6
Descrição: Microesfera de vidro para refletorização
Descrição Complementar: Microesfera de vidro para refletorização, microesfera de vidro para refletorização -
Microesferas de vidro retrorrefletivas tipo II-A (utilizada em tinta à base de resina acrílica- NBR ABNT 11862:2020);
Saco com 25 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



10/09/2021 18:23 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964948&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.708,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 12.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 7
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: brilhante, cor: amarela,
características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação:
pintura de asfalto e sinalização de rodovias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 47.524,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 27.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 8
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: branca, características
adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas
em piso, asfalto e sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 54.220,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVI TINTAS E
SINALIZADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.191.875/0001-22, Melhor lance: R$

32.200,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 9
Descrição: Solvente
Descrição Complementar: Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta, ponto fulgor: 111 °c, ponto
fusão: -95 °c, composição química: metilbenzeno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



10/09/2021 18:23 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964948&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 21.326,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 13.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:15

SAULO
SPEROTTO

Item: 10
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: brilhante, cor: amarela,
características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação:
pintura de asfalto e sinalização de rodovias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 142.573,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 81.500,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 81.500,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:16

SAULO
SPEROTTO

Item: 11
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: branca, características
adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas
em piso, asfalto e sinalização
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 162.660,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E
COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance:

R$ 94.000,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:16

SAULO
SPEROTTO

Item: 12
Descrição: Solvente
Descrição Complementar: Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta, ponto fulgor: 111 °c, ponto
fusão: -95 °c, composição química: metilbenzeno
Tratamento Diferenciado: -



10/09/2021 18:23 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964948&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 63.978,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
18:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVI TINTAS E
SINALIZADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.191.875/0001-22, Melhor lance: R$

37.500,0000

Homologado 10/09/2021
18:22:16

SAULO
SPEROTTO

Fim do documento


